
(出来上がった味噌約
４㎏と弁当代含む）

《主催》東和町グリーン・ツーリズム運営協議会 《後援》花巻市

味噌づくり体験

江戸中期に建てられた南部曲り家で

体験料 ６，０００円
日 時 令和７年２月２２日（土）9:30～

会場 旧小原家住宅（国指定重要有形文化財）

自分だけの
手前味噌を
作りましょう



◆ 実施日時 令和７年２月２２日（土）９：３０～１3：0０

◆ 体験場所 岩手県花巻市東和町谷内2区37（℡0198-44-2800）

　旧小原家住宅（国指定重要文化財）

◆ 参加料 “大豆＋米こうじ＋天日塩”の味噌づくり 6,000円

※ 味噌づくりを希望しない参加者は1人1,000円（小学生以上）

◆ 募集人数 ２０名（先着順ですので、お早めにお申し込みください!!）

◆ 最少催行人数 １０名

◆ 募集締切 令和７年２月１１日（火）

◆ コロナ、インフルエンザ感染対策

　　

　　
◆ その他

　　
◆ お申込み 申込みはファックスまたはメールでお願いします　

◆ 問合せ先 東和町グリーン・ツーリズム運営協議会
会長　藤井輝雄（携帯電話090-9748-4018）

申込みをいただくにあたり、以下の点についてご了承願います。 FAX：0198-42-4073
１．国内旅行保険に加入しますので、各項目記入漏れのないようお願いします。
２．当方より確認のためのご連絡を差し上げることもございますので、電話番号は連絡の取れる番号を
　　ご記入願います。
３．アレルギー等ご心配なことがございましたら、申込用紙の空欄にご記入ください。
４．ご記入いただいた情報につきましては、当協議会の事業以外に使用することはありません。
５．活動写真を広報誌等で使用させていただくことがあります。

　　　fax：0198-42-4073（藤本宅）　mail：altair3518@outlook.jp
　　　申込用紙は「東和農旅」ホームページからも検索可能です

当日はマスク着用、アルコールでの手指消毒への協力をお願いいたします。
昼食は弁当といたします。また、コタツでの飲食提供は行わないこととさせていただきます。
状況の急変等で中止の場合は、お申込みいただいた方々へ速やかにご連絡いたします。

メールアドレス住　　　　所

〒

〒

年齢
ＦＡＸ

〒

※直接、旧小原家住宅にお集まりください。なお、会場
までの道のりが不安な方はお問い合わせください

※ 前日・当日のキャンセルは、100％の料金を頂戴します

実際に作業をしますので、汚れてもいい服装（エプロン等）のご準備をお願いします。
また、とても寒いですから、各自、上着や厚めの靴下等の防寒準備をお願いいたします。

電　話

〒

氏　　名

令和　　年　　月　　日申込

ふりがな

味噌づくり体験参加申込用紙

およそ４kgの味噌が

出来上がります。


